
ZÁPIS z jednání Školské rady ZŠ Edisonova dne 14. 6. 2022 
 

Přítomní: A. Souček, Mgr. D. Klímová, J. Burget 
Hosté: Mgr. V. Mašek (Ředitel školy) 
 
1) Úvod (zahájení, prezentace, určení ověřovatele/ky)  

- zapisovatelem určen p. Souček, ověřovatelem Mgr. D. Klímová   
 
2) Aktuální informace (aktuality, provoz ZŠ ve 2. pol. 2021/2022 aj.)  

- 6. třídy uskutečnily Vodácký kurz, 2. třídy byly ve ŠvP, 9. třídy realizovaly Adaptační kurz a 
8. třídy Přírodovědný kurz 
 
- zpráva ČŠI – paní Šimíčková se odstěhovala i se synem/žákem mimo okres Teplice; 
inspekce prověřila 6 podnětů matky – 5 bylo označeno za neodůvodněné, 1 případ jako 
neprokazatelný (syn nebyl přítomen ve škole, nebylo možno provést inspekci na místě); 
matka nespokojena se závěry ČŠI předala své stížnosti na centrální pobočku inspekce 
 
- další kontrola ČŠI v dubnu – zaměřena na zapojení se dětí z UK, jejich integrace 
v jednotlivých třídách, bez nálezu. Kontrola inspekce dále pokračovala na školách v okrese. 
 
- zápisy do 1. tříd. 66 dětí, rozděleno do tří tříd (3 žáci z UK + očekávají se ještě cca další 3), 
další děti uprchlíků z UK začleněny do tříd na 2. stupni (5. a 8. třídy mají již plné kapacity), 
dohromady na škole studuje 30 dětí z UK  
 
3) Ekonomika/Organizace ZŠ (plnění rozpočtu, akce ZŠ 2. pol. 2021/2022 aj.)  

- Rozpočet plánován na 52,2 mil. kč, z toho město poskytlo7,8 mil. Kč na provoz + 1,2 mil. 
Kč na Akademii FAČR, personální náklady dosáhnou až 37,7 mil. Kč.  
 
- nepedagogický personál beze změny; pedagogický personál stabilní na 1. stupni, na 
2. stupni poptávání tři učitelé, zejména do 7C (sportovní tř.) a 7D  (fotbalová tř.) 
 
- konec smluvního období u energií (jm. u plynu) k 30.6., nová cena cca 5x vyšší (ze 600,-
/MWh na 2888,-/MWh) u jednoleté smlouvy, nebo možnost smlouvy na 2 roky za cenu 
1480,-/MWh (2,5x násobek). 
 
- plnění Plánu investičních akcí:  
oprava přelivového kanálku u bazénu, pokračuje reko WC ve 2. a 3. NP, dílčí oprava střechy 
na ŠD, chomdníku u tělocvičny. 
 
 
4) Různé 

Pokračuje projekt Školní zahrada (žáci pěstují různou zeleninu). Dále škola získala grant 320 
tis. Kč z ministerských zdrojů na projekt Prevence vzniku digitální propasti u žáků.  
 
 
5) Závěr  

- další jednání 27. 9. 2022 od 14:45 hod. (schválení VZ ZŠ r. 2021/2022)  
 

………………………………….    ……………………………… 

zapsal A. Souček, předseda ŠR    ověřila Mgr. D. Klímová, člen ŠR 


